
Brodek u Konice | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Brodek u Konice
35
798 46

Okres Prostějov
Katalogové číslo Burian 47
Katastrální území Brodek u Konice
GPS 49° 32' 53.0''

16° 50' 33.4''
Mapová značka Holandský / Objekt bez

technologie
Poloha vůči obci 800 m V od MU
Číslo kulturní památky -
Přístupnost Nepřístupný
Rok stavby před 1883
Rok zániku

Stručný popis

Větrný mlýn německého typu je poprvé doložen v roce 1868. Vlastnil jej František Schmidt a Mariana, v roce 1912 vlastnil
mlýn Eduard Schmidt. V roce 1937 proběhla přestavba mlýna na zděný objekt ojedinělé konstrukce. Na obdélníkové zděné
stavbě byl vztyčen kovový kužel a na něj umístěno větrné kolo o třech kovových lopatkách s kormidlem. Protože mlýn stál v
oblasti Sudet, mohl fungovat celou válku. Svoji činnost ukončil až v roce 1948, kdy se mlynář Komárek po znárodnění mlýna
odstěhoval a mlýn dostalo Hospodářské družstvo Litovel.
Až v roce 1967 současný majitel mlýnské zařízení kompletně demontoval a budovu přestavěl na obytnou. Dnes mlýn
připomíná jen typická poloha na kopci a mlýnské kameny v zahradě.

Popis mlýna je v lit: Ročenka Městského muzea v Litovli za rok 1930.

Historie

Historie obecně  
 

Příjmení mlynářů působících na mlýně • Komárek - do 1948
• Schmidt Eduard 1912
• Schmidt František 1868

Architektura

Stav nemovitosti Zcela přestavěn – bez historické hodnoty
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - cihlová
Historické prvky
Parametry



Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Photogallery

Historické fotografie a pohlednice

Základní obrázky

Historické mapy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/99.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/2166.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/2167.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/2165.jpg


Obrazy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/2337.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/2338.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/67/2339.jpg

